
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 27. 6. 2022 

 
 
Jednání začalo v 19:15 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, Anna 
Stočková, Radek Tomášek 

Nepřítomní zastupitelé: ---- 
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 299/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Annu 
Stočkovou. 
 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 299/2022 bylo schváleno. 



2 
 

 

3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhl schválit program, s přidáním budu 10, 11, 12 a 13 

 
Navržený program 

 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Projekt rekonstrukce kabin 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání a hospodaření obce 
6. Účetní závěrka za rok 2021 
7. Závěrečný účet obce za rok 2021 
8. Pronájem pozemků 
9. Směna pozemků 
10. Smlouva o auditní autorizované činnosti 
11. Vodojem Vysoké Chvojno 
12. Rozpočtové opatření 
13. Smlouva o dílo „Veřejné Osvětlení“ 
14. Diskuze 
15. Závěr 

 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 300/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 300/2022 bylo schváleno. 
 

 
4) Projekt rekonstrukce kabin 

 
Pokračuje příprava podání dotace na rekonstrukci fotbalových kabin. 

 
Rozprava: Očekává se 20% nárůst ceny. Dotace zatím stále nebyla vypsána. Zpracování žá-
dostí probíhá podle pořadí, ve kterém došly. 
 
Návrh usnesení č. 301/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE podat žádost o dotaci na rekonstrukci kabin na fotbalovém hřišti až po 
aktualizaci rozpočtu v závislosti na vydání červencového ceníku URS. 
 



3 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 301/2022 bylo schváleno. 
 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání a hospodaření obce 

  
Na obecním úřadě proběhlo přezkoumání hospodaření za období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 
pracovníky Krajského úřadu z Pardubic. Výsledek přezkoumání - bez závad. 

  
Rozprava: Nebyla. 

  
Návrh na usnesení č. 302/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE celoroční hospodaření za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad dle zprávy o vý-
sledku hospodaření obce Vysoké Chvojno za rok 2021. 
  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 302/2022 bylo schváleno. 
  
  
6)      Účetní závěrka za rok 2021 
  
Zastupitelstvo musí schválit výkazy za rok 2021 - Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Přílohu a Výkaz 
o plnění rozpočtu FIN 2-12/2021. 

  
Rozprava: Nebyla. 
  
Návrh na usnesení č. 303/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE účetní závěrku za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad, dle výkazu – rozvaha, vý-
kaz zisků a ztrát, příloha, výkaz FIN 2-12/2021 o hodnocení rozpočtu. 
  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení číslo 303/2022 bylo schváleno. 
  
  
 
 
 



4 
 

7)      Závěrečný účet obce za rok 2021 
  
Zastupitelstvo musí schválit závěrečný účet obce za rok 2021. Obec hospodařila se saldem 
3 643 041,20 Kč. 
  
Rozprava: Nebyla. 
  
Návrh na usnesení č. 304/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE návrh závěrečného účtu za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad. 
  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení číslo 304/2021 bylo schváleno. 
  
8) Pronájem pozemků 

 
Obec zveřejnila adresný záměr pronajmout fotbalové hřiště na pozemku p. č. 261/33 o 

výměře 6509 m2 a části pozemku p. č. 261/2 o výměře 710 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno. 

Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vysoké Chvojno u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. Důvodem 

zveřejnění adresného záměru byl pronájem fotbalového hřiště místnímu sportovnímu spolku 

TJ Sokol Vysoké Chvojno z. s.  

Rozprava: Nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 305/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE pronájem pozemku p. č. 261/33 o výměře 6509 m2 a části pozemku p. č. 261/2 
o výměře 710 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno. Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 10001 pro katastrální území Vysoké Chvojno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno. Pozemky jsou pronajímány za 
účelem využívání jako sportoviště spolku TJ Sokol Vysoké Chvojno z. s. 
 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 305/2022 bylo schváleno. 

 
9) Směna pozemků 

 
Obec Vysoké Chvojno zveřejnila záměr směny zemědělského pozemku . č. 474/10 o výměře 

8200m2, v obci a k. ú. Vysoké Chvojno. Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví 



5 
 

č. 10001 pro katastrální území Vysoké Chvojno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice. Důvodem zveřejnění záměru je směna tohoto pozemku 

s jeho současným uživatelem. Zájem o směnu projevila paní XXXXX XXXXXXXX, která 

v současné době užívá dotčený pozemek, s tím že ho má ve směně se společnost ZAS Býšť, 

na základě dřívějších ústních dohod. 

Rozprava: Nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 306/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE  směnu pozemku p. č. 474/10 o výměře 8200m2, v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno za pozemek p. č. XXX o výměře 
8722 m2, v v obci a k. ú. Vysoké Chvojno, zapsaný na LV XXX u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice na XXXXX XXXXXXX Albrechtická XXX, 533 
21 Vysoké Chvojno.  
II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o směně pozemků a zajistit směnu na KN. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 306/2022 bylo schváleno. 
 

 
10) Smlouva o auditní a autorizované činnosti 
 

Obec se stala, po ukončení udržitelnosti dotace na sběrné dvory, vlastníkem a 
provozovatelem. Ing Radek Píša prováděl odbornou poradenskou činnost na úrovní odpadů 
v rámci projektu i pro DSOH. Předkládaná smlouva by měla obci zajistit správný provoz SD a 
ochranu životního prostředí, poradenskou a auditní činnost v rámci odpadového 
hospodářství. 
 
Rozprava: Cena za služby bude 1 000,- Kč/měsíčně a bude navazovat na dosavadní 
spolupráci, která byla nastavena se svazkem obcí.  
  
Návrh na usnesení č. 307/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o auditní a autorizované činnosti mezi obcí Vysoké Chvojno a Ing. 
Radkem Píšou s.r.o. 
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 307/2022 bylo schváleno. 



6 
 

 

11) Vodojem Vysoké Chvojno 
 
Obec obdržela návrh smlouvy o zřízení práva stavby od VAK Pardubice, a.s. a Návrh smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty. 
Zveřejnit nový záměr stavby – ve smlouvě jsou jiné údaj než v minulém záměru. Služebnost 
byla stanovena na 50 let, ale VaK požaduje prodloužení na 99 let. Tato změna bude projed-
návána v následujícím jednání zastupitelstva. 
 
Obec zveřejní záměr zřízení práva stavby. 
 
Rozprava: Dle plánu VaKu bude postaven nejprve nový vodojem ve tvaru „UFO“ a poté bude 
starý odstraněn. 
 
Návrh na usnesení č. 308/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi obcí 
Vysoké Chvojno a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. na pozemcích 949/1, 949/2 
zapsaných v katastru nemovitostí na LV 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 
 II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 308/2022 bylo schváleno. 
 

 
12) Rozpočtové opatření č.2 
 
V rámci aktualizace rozpočtu obce bylo vyhotoveno rozpočtové opatření č. 2/2022 o celkové 
hodnotě měněných položek 492 700,- Kč. 
 
Rozprava: Nebyla. 
 
Zastupitelstvo bere změnu č. 2 rozpočtu obce Vysoké Chvojno na vědomí. 
 
 
13) Smlouva o dílo „Veřejné Osvětlení“ 
 
Na minulém zasedání byl schválen dodavatel prodloužení veřejného osvětlení ve Starém 
Kopci. Zastupitelstvu je předložena smlouva o dílo ke schválení. Termín dokončení je konec 
září 2022. Na tuto akci je dotace ve výši 100 000,- Kč.  
 
Rozprava: Nebyla 
 



7 
 

 
Návrh na usnesení č. 309/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o dílo na provedení stavebních prací v rámci projektu Prodloužení 
veřejného osvětlení ve Starém Kopci mezi obcí Vysoké Chvojno a Vladimírem Polákem 
IČ:63579928. 
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 309/2022 bylo schváleno. 
 
14) Diskuze 

 Starosta navštívil zastupitele Borohrádku ohledně prodeje 1% podílu ve firmě ODEKO 
a.s. Zastupitelé Borohrádku souhlasili s prodejem, nicméně musí proběhnout znalec-
ký posudek ceny a vzdání se předkupních práv. 

 Ozvali se ze společnosti ZAS Býšť se žádostí o poskytnutí informací, dle jakých kritérií 
vybralo zastupitelstvo pachtýře pozemků obce. Informace budou odeslány. 

 Místostarosta vznesl podnět k zamyšlení nad tím, že by se obec stala plátcem DPH s 
ohledem na plánované velké výdaje – kabiny na hřišti, náves, kanalizace. Toto bude 
potřeba konzultovat s expertem na daně. 

 Starosta zmínil, že nechá zpracovat geometrický plán na připravovanou směnu po-
zemků s XXXXX XXXXXX.  

 Anna Stočková se zeptala, zda by se nemělo začít pracovat na projektu hřiště. Bylo 
řečeno, že bude potřeba oslovit projektanta, aby připravil návrh. Během diskuze 
padla i alternativa „provizorního řešení svépomocí“, zatím bez konkrétního rámce.  

 
 
15) Závěr 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 20:00 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
Dne:       Zapsal: Michal Jáchim 
 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
 
  
Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: Radek Tomášek     ……..……..………………………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: Anna Stočková  …………………………………………  



8 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 27. 6. 2022 
 
Usnesení č. 299/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Annu 
Stočkovou. 
 
Usnesení č. 300/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 301/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE podat žádost o dotaci na rekonstrukci kabin na fotbalovém hřišti až po 
aktualizaci rozpočtu v závislosti na vydání červencového ceníku URS. 
 
Usnesení č. 302/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE celoroční hospodaření za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad dle zprávy o vý-
sledku hospodaření obce Vysoké Chvojno za rok 2021. 
 
Usnesení č. 303/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE účetní závěrku za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad, dle výkazu – rozvaha, vý-
kaz zisků a ztrát, příloha, výkaz FIN 2-12/2021 o hodnocení rozpočtu. 
 
Usnesení č. 304/2022 ze dne 27. 6. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE návrh závěrečného účtu za rok 2021 v souhlasu a bez výhrad. 
  
Usnesení č. 305/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE pronájem pozemku p. č. 261/33 o výměře 6509 m2 a části pozemku p. č. 261/2 
o výměře 710 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno. Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 10001 pro katastrální území Vysoké Chvojno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno. Pozemky jsou pronajímány za 
účelem využívání jako sportoviště spolku TJ Sokol Vysoké Chvojno z. s. 
 
Usnesení č. 306/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE  směnu pozemku p. č. 474/10 o výměře 8200m2, v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno za pozemek p. č. XXX o výměře 
8722 m2, v v obci a k. ú. Vysoké Chvojno, zapsaný na LV XXX u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice na XXXX XXXXXXX Albrechtická XXX, 533 21 
Vysoké Chvojno.  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o směně pozemků a zajistit směnu na KN. 



9 
 

Usnesení č. 307/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o auditní a autorizované činnosti mezi obcí Vysoké Chvojno a Ing. 
Radkem Píšou s.r.o. 
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Usnesení č. 308/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi obcí 
Vysoké Chvojno a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. na pozemcích 949/1, 949/2 
zapsaných v katastru nemovitostí na LV 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 
 II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Usnesení č. 309/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o dílo na provedení stavebních prací v rámci projektu Prodloužení 
veřejného osvětlení ve Starém Kopci mezi obcí Vysoké Chvojno a Vladimírem Polákem 
IČ:63579928. 
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 


